
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020400270

270

Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS
Objeto: Contratação de empresa especializada para perfuração e construção de 02 (dois)
poços tubulares profundos nas localidades de Galpões e Campo Santo, no interior do
município de Coronel Bicaco/RS. A licitação acontecerá no dia 25 de fevereiro de 2022, às
09h00min, na sala de licitações. A íntegra do edital encontra-se disponível no site
www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco/RS, 3 de fevereiro de 2022.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022

Objeto: Medicamentos Emergenciais à Farmácia Básica Municipal, conforme Requisição N.º
45/2022. ITENS: 2, 3, 5, 7, 9. CONTRATADA: Dimaster - Comércio de Produtos Hospitalares
Ltda - CNPJ N.º 02.520.829/0001-40. Prazo de entrega: Imediato. Valor Total: R$11.117,00.
ITENS: 1, 4, 8. Contratada: Comércio de Medicamentos Brair LTDA - CNPJ N.º
88.212.113/0115-60. Prazo de Entrega: Imediato. Valor Total: R$7.150,00. ITEM: 6.
Contratada: Fernandez Comércio de Medicamentos S.A. - CNPJ N.º 93.641.710/0006-20.
Prazo de Entrega: Imediato. Valor Total: R$5.980,00. CONTRATANTE: PODER EX EC U T I V O
MUNICIPAL DE CRUZ ALTA/RS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: COD. RED:431. ÓRGÃO:11.
UNIDADE:1. AÇÃO:2148. VÍNCULO:40500000. SUBELEMENTO:33390329900000000000.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, VIII, Lei n. 14.133/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Que tem por objeto: Aquisição de um veículo zero km destinado ao
atendimento do Convênio Plataforma Brasil nº 89883.2019, para Secretaria de
Desenvolvimento Social.: 17 de fevereiro de 2022 , às 09h00min.", no acesso identificado
no link - www.bll.org.br. Maiores informações no Departamento de Licitações da Prefeitura
de Cruz Alta, fone (55) 3321-1320 e cópia do edital, através dos sites:
www.cruzalta.atende.net; www.bll.org.br.

Cruz Alta/RS, 3 de fevereiro de 2022.
PAULA RUBIN FACCO LIBRELOTTO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra para
pavimentação da Rua Júlio Vasques. Data: dia 21/2/2022, às 9h, na Secretaria Municipal de
Educação, na Av. Carlos Barbosa Gonçalves, nº 270. Cópias do Edital encontram-se
disponíveis no site: www.domfeliciano.rs.gov.br. Informações pelo telefone: (51) 3677-
1295.

CLENIO BOEIRA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICOSNº 6/2022

Torna público que realizará as 09:00h do dia 18/02/2022 Pregão Eletrônico que
tem por objeto à aquisição de Veículos (Caminhão e Veículos Leves).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Torna público que realizará no dia 21/02/2022 as 09:00h Pregão Eletrônico para
à aquisição e instalação de Academia ao Ar Livre.

Os pregões estarão disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br e
demais informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da Administração pelo telefone
(55)3268-1578 ou pelo site da Prefeitura Municipal www.donafrancisca.rs.gov.br.

MARIZANDA GRIPA SCHIO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGÊNIO DE CASTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Prefeito Municipal, torna público que se encontra aberto o edital de Tomada
de Preços nº 02/2022, ref. contratação de empresa para pavimentação de 2.598,50 M²,
com pedra de basalto irregular; nas ruas Valter Sausen, rua Oleriano Marcondes, e na
travessa Hilda K. Feinsterseifer. As propostas serão recebidas e abertas às 09:00 horas do
dia 21/02/2022, Junto ao setor de licitações da Prefeitura. Informações pelo fone 553335-
1022 e pelo site www.pmeuca.com.br .

Eugênio de Castro - RS, 3 de fevereiro de 2022.
JAIME D. ZWEIGLE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO XAVIER
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Construção de quadra coberta, conf. Contrato de Repasse Nº

898952/2020/MCIDADANIA/CAIXA, no interior do município. Data: dia

21/2/2022, às 8h. Informações na Av. Santa Cruz, nº 1083, fones: (51) 3616-

3207 e 3616-3108, e-mail: licitacoes@gramadoxavier.rs.gov.br, ou no site:

gramadoxavier.atende.net.

Gramado Xavier/RS, 2 de fevereiro de 2022.

JOSE MARCELO LAUFER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Objeto: Materiais de higiene e limpeza. Sessão pública em 22/02/2022, às
10h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https: //www.
portaldecompraspublicas.com.br/

Gravataí, 4 de Fevereiro de 2022.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - RETIFICADO
Objeto: Letreiro em PVC. Sessão pública em 16/02/2022, às 13h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - RETIFICADO
Objeto: Estação de musculação. Sessão pública em 17/02/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - RETIFICADO
Objeto: Persianas. Sessão pública em 17/02/2022, às 10h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Gravataí/RS, 3 de Fevereiro de 2022.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE HARMONIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022

Tomada de Preços Nº 5/2022
Contratado: Ação Edificações LTDA. CNPJ: 11.020.916/0001-20. Objeto: Referente a
Contratação de Empresa, sob regime de Empreitada por Preços Unitários (Mão-de-Obra e
Materiais), com julgamento pelo menor preço global, compreendendo Material, Mão-de-
Obra e Equipamentos, para a execução da primeira etapa do Centro Cultural, no Município
de Harmonia/RS, conforme Convênio 903919/2020 e Proposta 002035/2020, que será
custeada com recursos do Ministério do Turismo e Contrapartida do Município. Data de
Emissão: 03/02/2022. Valor: R$ 586.812,00. Vigência: 03/02/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 003-2022, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral,
(material e mão de obra) destinados aos serviços de execução de ampliação e muro de
fechamento do Centro Social do Bairro Progresso, localizado na Rua Bahia, 366, no
município de Ibirubá RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e
cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser
realizado até o dia 16 de fevereiro de 2022. Os interessados devem obter o edital e seus
anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 3 de fevereiro de 2022.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E HABITAÇÃO E SECRETARIA DE SAÚDE - Dia 24/02/2022 às 9h. Edital disponível nos sites
www.jaguarao.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelos
telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999 das 08h às 12h

ROGÉRIO LEMOS CRUZ
Prefeito

Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O SR Cirano De Camargo, Prefeito Municipal de Lagoão, Estado do Rio Grande
do Sul, torna publico que realizará abertura das licitações a seguir mencionadas, cujo o
edital pode ser obtido na integra junto a Prefeitura Municipal situada na AV. Manoel de
Brito, 800. Neste Município, ou pelo site: www.lagoao.rs.gov.br: Tomada De Preço
002/2022. Abertura 22/02/2022 às 09:00 Hs. Objeto: Construção das Cabeceiras da Ponte
de Concreto Armado nas divisas dos Municípios de Lagoão e Gramado Xavier.

Lagoão/RS, 2 de Fevereiro de 2022.
CIRANO DE CAMARGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMPITUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Município de Mampituba, através da Prefeita Municipal em Exercício Sra. Marta
Aguiar dos Santos, torna público que no dia 17 de fevereiro de 2022 as 9:00 h, estará recebendo
os envelopes de Proposta e de Habilitação, Compra de 2 veiculos zero km. A íntegra do Edital
poderá ser obtidas nos site www.mampituba.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Município de Mampituba, através da Prefeita Municipal em Exercício Sra. Marta
Aguiar dos Santos, torna público que no dia 17 de fevereiro de 2022 as 15:00 h, estará
recebendo os envelopes de Proposta e de Habilitação, Compra de móveis sob medida. A íntegra
do Edital poderá ser obtidas nos site www.mampituba.rs.gov.br.

MARTA AGUIAR DOS SANTOS
Prefeita

em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-04T01:53:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




